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Forord 

 

Miljøundersøkelsen er gjennomført på oppdrag fra Ecoprot AS. Rapporten er skrevet av Morten 

Krogstad og feltarbeidet ble utført av Neele Peters.  
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1 Innledning  

Ecoprot AS ønsker å undersøke sedimentet ved et planlagt utfyllingsområde, for metaller og 

miljøgifter. Masser for utfylling er sprengstein som skal fraktes til området med lekter. Argus Miljø 

AS ble kontaktet av Svein Ole Nymo, for å kunne bistå hans oppdragsgiver Ecoprot AS, med å 

oppfylle krav om undersøkelse av sediment før utfylling av masse i området.  Ifølge Svein Ole Nymo 

så er utfyllingsområdet ca 14.000 m2. (Vedlegg nr. 1).  

 

2 Lokalitetsbeskrivelse 

Området som skal søkes utfylt ligger vest for Esøya på Halsa i Meløy kommune, mellom Galtneset 

og bryggeanlegget ved Æsvika (figur nr. 2). Området består stort sett av urørt sjøbunn. I nærområdet 

er det nå et landbasert oppdrettsanlegg for steinbit. Her var det tidligere slakteanlegg for laks. På 

motsatt side av vågen er det nå en laksefôrfabrikk (EWOS). På denne eiendommen lå det tidligere 

en sildoljefabrikk. 

 

3 Metodebeskrivelse 

3.1 Feltarbeid 

Prøvetakingen ble utført 21. april 2022, og er planlagt i henhold til Veileder for håndtering av 

sedimenter M-350 og Veileder for risikovurdering av forurenset sediment M-409. 

Analyseparametere ble valgt i henhold til veileder M-350. Det ble valgt fem stasjoner fordelt på en 

linje omtrent midt i området som skal fylles ut (figur nr. 2). På lav fjære ved prøvetakingstidspunkt 

fikk vi tatt alle stasjonene fra land med håndcorer. Tatt i betraktning lokalitetens beskaffenhet med 

relativt store steiner og grovt sediment (figur nr. 3 og 4) er dette etter vår vurdering den beste 

prøvetakningsmetoden. Det ville vært meget vanskelig å få opp sediment fra båt med grabb eller 

corer. På hver stasjon ble det tatt fem corer kjerner ned til 10 cm sedimentdybde. På fire av de fem 

corer kjernene ble det tatt ut en overflateprøve og en bunnprøve De fire parallelle overflateprøvene 

ble sammenblandet, de fire parallelle bunnprøvene (10 cm) ble sammenblandet og den siste kjernen 

ble blandet sammen slik at hele kjernen på 10 cm ble representert i denne prøven. Totalt ble det da 

tre prøver pr stasjon. Til selve prøvetakningen ble det benyttet et pleksiglassrør, 50 mm diameter 

med stempel for ekstrudering av prøven (figur nr.1). Pleksiglassrøret var slipt skarpt i den ene enden, 

for å penetrere sedimentet bedre. Alle prøvene ble overført til ricinposer og lagt i kjølebag før 

transport til Bodø. Prøvene ble holdt mørkt og kjølige frem til levering på Laboras laboratorium i 

Bodø.  
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Figur nr. 1. Corer med stempel benyttet ved undersøkelsen. 

 

 

Figur nr. 2. Prøvetakingsstasjoner for metaller, miljøgifter og TOC. Blå punkter viser 

prøvetakningsstasjonene, røde punkter viser sørlig og nordlig grense for planlagt utfylling. 
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Tabell nr. 1. Kartkoordinater for plassering av prøvetakingsstasjoner metaller, samt omtrentlig nordlig 

og sørlig utfyllingsgrense.  

Grabbstasjoner 

metaller og 

miljøgifter og TOC 

Nord 

DD.MM.MMM 

Øst 

DD.MM.MMM 

Sørlig grense 66 44 509 13 30 851 

1 66 44 516  13 30 863 

2 66 44 550 13 30 882 
3 66 44 583  13 30 884 
4 66 44 611  13 30 867 
5 66 44 647  13 30 862 

Nordlig grense 66 44 666 13 30 834 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur nr. 3 og 4. Prøvetakningsområdet 

 

3.1.1 Analyser 

 

Det ble tatt og analysert femten prøver ved undersøkelsen.  Prøvene ble levert til Labora, Bodø, og 

derfra sendt videre til ALS Laboratory Group. Analyseparameterne er arsen, bly, kadmium, kobber, 

krom, kvikksølv, nikkel, sink, TBT, PAH, PCB, Tørrstoff, kornfordeling (>63m og < 2m), samt 

normalisert TOC.  

Tilstandene er vurdert i henhold til  Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota M-

608, revisjon av veileder 02/2018 Klassifisering av miljøtilstand i vann. 

Utgangspunktet for klassifiseringen er begrepet "antatt høyt bakgrunnsnivå". Dette er en anslått 

grense for konsentrasjoner av vedkommende miljøgift som man kan registrere på steder langt fra 

større identifiserbare punktkilder (diffust belastet). Disse verdiene {referansenivåer} er brukt som 

grenser for klasse I. Overskridelser av klasse I-nivå tyder på påvirkning fra en eller flere punktkilder. 

(Verdier i klasse I utelukker imidlertid ikke belastning fra små utslipp med lokale 

innflytelsesområder). Referansenivåene må primært betraktes som et praktisk verktøy for norsk 

miljøforvaltning. Hovedfunksjonen er å kunne identifisere områder som kan være påvirket av lokale 

miljøgiftkilder (kl. II) og der det eventuelt kan være aktuelt å vurdere tiltak (klasse III og høyere). 

Regionale variasjoner i «bakgrunnsnivået», f.eks. mellom Skagerrak og kysten av Nord-Norge, 
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representerer en usikkerhet og må taes med i det skjønnet som legges til grunn når det skal trekkes 

praktiske konklusjoner fra et observasjonsmateriale. For mange av de organiske miljøgiftene som er 

inkludert i klassifiseringssystemet mangler grunnlag for fastlegging av bakgrunnsnivå i vann og 

sedimenter. For disse er grenseverdier for klasse I derfor ikke etablert. De øvrige klassegrensene 

(kl. III-V) for vann og sedimenter er satt slik at de representerer en økende grad av skade på 

organismesamfunn i vannsøylen og sedimentene. Klassegrensene er basert på tilgjengelig 

informasjon fra laboratorietester hvor man har undersøkt akutt og kronisk toksisitet av de ulike 

stoffene på vannlevende og sedimentlevende organismer. Den øvre grensen for klasse II 

representerer den konsentrasjon som, dersom den overskrides over lang tid, er antatt å kunne gi 

negative effekter på enkelte arter i organismesamfunnene. Øvre grense for klasse III er den 

konsentrasjon som kan ventes gi akutt toksiske effekter på enkelte arter i miljøet selv ved episodisk 

eksponering. Øvre grense for klasse IV er også relatert til akutt toksisitet, men angir en konsentrasjon 

hvor mer omfattende toksiske effekter kan forventes ved episodisk eller kontinuerlig eksponering 

(større grad av skade, eller effekt på et større antall arter).  

 

3.1.2 Metaller  

Tungmetaller er metaller med en tetthet på over 5 gram per cm3. Det vil si at de har minst fem ganger 

større tetthet enn vann. De viktigste tungmetallene er bly, kadmium, krom, jern, kobber, mangan, 

nikkel, platina, kvikksølv, sølv, sink, tinn og wolfram. Noen av tungmetallene fungerer som 

mikronæringsstoffer, men kan være giftige i høye konsentrasjoner. Noen tungmetaller er miljøgifter 

og har negative effekter på både helse og miljø. Det gjelder for eksempel bly, kadmium, kvikksølv 

og krom. På grunn av de uheldige effektene, reguleres bruken av slike metaller, for eksempel i 

emballasje. Andre tungmetaller, som gull, regnes ikke som giftige 

(https://miljostatus.miljodirektoratet.no/tema/miljogifter/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur nr. 5. Skisse Miljødirektoratet/Miljøstatus.no. 
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3.1.3 Miljøgifter - Bakgunn 

 

Miljøgifter kalles også PBT-stoffer, fordi de er lite nedbrytbare (Persistente), kan hope seg opp i 

levende organismer (Bioakkumulerende) og giftige (Toksiske), eller vPvB-stoffer fordi de kan være 

veldig lite nedbrytbare (vP) og veldig bioakkumulerende (vB). At stoffene er giftige, innebærer at de 

kan gi langtidsvirkninger som kreft og reproduksjons- og arvestoffskader. Dette er det vi er mest 

bekymret for når det gjelder miljøgifter. Også stoffer som er svært lite nedbrytbare og som svært lett 

hoper seg opp i levende organismer regnes som miljøgifter – selv om de ikke har kjente 

giftvirkninger. Noen tungmetaller, som bly, kadmium og kvikksølv regnes også som miljøgifter. 

Persistente organiske miljøgifter (POPer) er miljøgifter som i tillegg har egenskaper som gjør at de 

kan transporteres over svært store avstander. 

 

3.1.3.1 Analyserte miljøgifter 

 

Polysykliske aromatiske hydrokarboner (PAH)  

Hovedkilder: Aluminiumsindustrien og trevirke. I 2019 var aluminiumsindustrien den største kilden 

til utslipp av PAH. Utlekking av PAH fra kreosotimpregnert trevirke er også en viktig kilde. 

Søderberg-teknologien i aluminiumsindustrien har vært den største kilden til PAH-utslipp i Norge. I 

dag er det bare Alcoa Lista som benytter Søderbergteknologien, men i en modifisert variant. Med 

denne blir utslippene til vann noe redusert, mens utslippene til luft fremdeles er svært høye. Alcoa 

Mosjøen, Hydro Sunndal og Hydro Årdal bruker en annen teknologi, men har utslipp av PAH fra 

produksjon av anoder. Vedfyring og veitrafikk er også kilder til utslipp av PAH til luft. PAH er som 

oftest mest konsentrert i estuarier, og i Norge har vi fjorder, gjerne med begrenset vannutskiftning, 

nær urbane sentra. Hovedkildene til PAH i kystmiljøet er:  

• Avrenning fra urbane områder  

• Avløpsvann  

• Industriutslipp  

• Atmosfærisk avsetting  

• Søl og lekkasjer (i forbindelse med transport og produksjon av fossilt brensel)  

Derfor finner man PAH-forurensede sedimenter i mange havneområder.  

Tributyltinn (TBT) 

TBT har hovedsakelig blitt brukt i bunnstoff på skip og i treimpregneringsmidler for å hindre 

begroing og råte. Dette er nå forbudt. Høye nivåer av TBT er funnet i sedimenter nær skipsverft, 

marinaer, trafikkerte havner og skipsleier. 
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Polyklorerte bifenyler (PCB) 

PCB er forbudt, men kan fortsatt lekke ut fra gamle produkter, materialer og forurensede områder. 

PCB fraktes også hit med hav- og luftstrømmer. Tilstand PCB-nivået synker, men er fortsatt høyt 

noen steder. PCB-forbindelser spres til miljøet når produkter og materialer som inneholder PCB, 

havner på avveier. De generelle PCB-nivåene i norsk miljø er likevel på vei ned. Globalt sprer PCB 

seg først og fremst via luft- og havstrømmer. I områder med kjølig klima vil PCB-forbindelser 

kondensere og havne i miljøet. PCB ble derfor tidlig funnet i polarområdene. I dag kommer rundt 22 

prosent av den mengden PCB som avsettes i norsk natur fra norske utslipp. Resten kommer med luft 

og nedbør fra andre land. Det viser tall for 2018 fra EMEP-programmet, et samarbeidsprogram for 

overvåking og evaluering av langtransporterte luftforurensninger i Europa. Fortsatt er det høye nivåer 

av PCB i sedimentene i et tjuetalls norske fjorder og havnebassenger. Innholdet av PCB i avløpsvann 

fra renseanlegg er betydelig redusert de senere årene. Målinger i blåskjell i Oslofjorden viser at 

nivåene er på vei ned. Målinger av PCB i fisk fra Mjøsa viser at nivåene av PCB i mjøsfisken er langt 

lavere enn for 30 år siden, og nivået har vært stabilt de siste 15 årene. Funn av forhøyede nivåer 

av dioksiner og dioksinlignede PCB i fisk har ført til at Mattilsynet advarer mot å spise fiskelever fra 

selvfanget fisk. Mattilsynet advarer også mot å spise lever fra lake (en torskefisk som lever i 

ferskvann) som er fisket i Mjøsa og Hurdalssjøen. Fordi PCB hoper seg opp i næringskjeden, er 

mennesker og rovdyr spesielt utsatt. I dag finnes miljøgiften i mennesker og dyr over hele verden. 

Mennesker får i seg PCB hovedsakelig gjennom mat. (Kilde: 

https://miljostatus.miljodirektoratet.no/tema/miljogifter/prioriterte-miljogifter/) 
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Tabell nr. 2. Grenseverdier for metaller og miljøgifter i sediment. (Grenseverdier for klassifisering av 

vann, sediment og biota M-608, revisjon av veileder 02/2018 Klassifisering av miljøtilstand i vann.)  ).  
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Tabell nr. 2 fortsatt. Grenseverdier for metaller og miljøgifter i sediment. (Grenseverdier for 

klassifisering av vann, sediment og biota M-608, revisjon av veileder 02/2018 Klassifisering av 

miljøtilstand i vann.)   
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Tabell nr. 3. Klassifisering av tilstand (Veileder 02:2018 Klassifisering av miljøtilstand i vann).  

 

 

Tabell nr. 4. Fargekoder tilstand (Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota M-608, 

revisjon av veileder 02/2018 Klassifisering av miljøtilstand i vann.)    
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4 Resultater  

 

4.1 Metaller og Miljøgifter og TOC. 

Tilstandene er vurdert i henhold til «Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota M-

608, revisjon av veileder 02/2018 Klassifisering av miljøtilstand i vann». Analysene av sedimentet 

ved alle prøvestasjonene, viser lite innhold av metaller generelt. Resultatene viser gode forhold, 

tilstand I ”bakgrunn” ved alle stasjonene både øvre og nedre lag, og blandet kjerne. Det ble registrert 

forhøyede (moderat) TBT og PAH verdier på stasjon Hals 1, ved 10 cm dyp i sedimentet. Forhøyet 

verdi (moderat) vises også på PAH i blandeprøven på dette punktet, Hals 1 mix. Det ble ikke 

registrert forhøyet TBT verdi på i blandeprøven. Det ble også påvist noe TBT på Hals 1, 0 cm dyp, 

Hals 2, 10 cm dyp og Hals 5 0 cm dyp. Her viser tilstanden II, god. Ellers vises tilstanden bakgrunn 

på alle de andre stasjonene, både ved grunn, dyp og blandet prøve. Analysenen av totalt organisk 

karbon, TOC korrigert for finstoff, viser tilstand I, bakgrunn på Hals 1, Hals 2 og Hals 3 og tilstand 

II, god på Hals 4 og Hals 5 i de blandede prøvene. Overflateprøvene 0 cm, viser tilstand I, bakgrunn 

på stasjon Hals 1 og Hals 5. Ved Hals 2, 3 og 4 gis tistanden II, god. Prøvene fra 10 cm sedimentdyp 

viser tilstand I, bakgrunn ved Hals 1, 3 og 5. Ved Hals 2 og 4 viser tilstanden II, god. For verdier, se 

tabell nr. 5, 6 og 7. På Hals 2 mix er verdien <40 µg/kg TS ifølge laboratoriet. Kommentarer fra ALS  

vedr. prøve nr. Hals_2_mix. (NO2207383-002): Deteksjonsgrensen for PCB er forhøyet grunnet 

interferens. Vi mener det er sannsynlig at resultatet skal være <4 µg/kg TS, med bakgrunn i 

resultatene fra Hals 2_0cm og Hals 2_10cm som begge viser <4 µg/kg Sum PCB-7 . Tilstand på PCB 

settes til grønn farge «god» i henhold til «Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota 

M-608, revisjon av veileder 02/2018 Klassifisering av miljøtilstand i vann.» 
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4.2 Resultatmatrise metaller, miljøgifter, kornfordeling og TOC. 

 

Tabell nr. 5. Resultater fra analysene av metaller og miljøgifter i sedimentet ved de ulike stasjonene ved 

0 og 10 cm dyp i sedimentet. Blå farge indikerer tilstand I, bakgrunn, grønn farge indikerer tilstand II, 

god, gul farge indikerer tilstand III, moderat, oransje farge indikerer tilstand IV, dårlig og rød farge 

indikerer tilstand V, svært dårlig.  

  

Hals_1_0c
m 

Hals_1_10c
m 

Hals_2_0c
m 

Hals_2_10c
m 

Hals_3_0c
m 

Hals_3_10c
m 

ELEMENT SAMPLE 
LAB22-
124550-01  

LAB22-
124550-02  

LAB22-
124550-03  

LAB22-
124550-04  

LAB22-
124550-05  

LAB22-
124550-06  

Sampling 
Date  2022-04-21 2022-04-21 2022-04-21 2022-04-21 2022-04-21 2022-04-21 

Tørrstoff 
ved 105 
grader % 87,5 88,1 87,2 84,8 89,7 89 

Tørrstoff 
ved 105 
grader % 88,8 89,5 87,8 87,4 90,3 88,5 

Ekstraksjon  Yes Yes Yes Yes Yes Yes 

As (Arsen) mg/kg TS 1,8 1,5 1,2 0,99 1,9 1,8 

Pb (Bly) mg/kg TS 1,1 1,9 <1.0 <1.0 1,7 <1.0 

Cu 
(Kopper) mg/kg TS 2,8 2,7 1 <1.0 1,5 <1 

Cr (Krom) mg/kg TS 5,2 9,6 6,8 5,3 6,2 4,9 

Cd 
(Kadmium) mg/kg TS <0.020 <0.020 <0.020 <0.020 <0.020 <0.020 

Hg 
(Kvikksølv) mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 

Ni (Nikkel) mg/kg TS 2,9 3,4 3,5 2,2 3 2,4 

Zn (Sink) mg/kg TS 17 19 10 7 9,2 9,2 

Sum PCB-7  µg/kg TS <4 <4 <4 <4 <4 <4 

Sum PAH-
16 µg/kg TS 68 4100 <160 <160 <160 <160 

Tributyltinn µg/kg TS 1,48 9,12 <1 2,28 <1 <1 

Vanninnhol
d % 12,5 11,9 12,8 15,2 10,3 11 

Sand 
(>63µm) % 99,8 99,8 99,6 99,8 99,4 99,7 

Kornstørrel
se <2 µm % <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 
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Tabell nr. 5 fortsatt. Resultater fra analysene av metaller og miljøgifter i sedimentet ved de ulike 

stasjonene ved 0 og 10 cm dyp i sedimentet. Blå farge indikerer tilstand I, bakgrunn, grønn farge 

indikerer tilstand II, god, gul farge indikerer tilstand III, moderat, oransje farge indikerer tilstand IV, 

dårlig og rød farge indikerer tilstand V, svært dårlig.  

 

  Hals_4_0cm Hals_4_10cm Hals_5_0cm Hals_5_10cm 

ELEMENT SAMPLE 
LAB22-124550-
07  

LAB22-124550-
08  

LAB22-124550-
09  LAB22-124550-10  

Sampling 
Date  2022-04-21 2022-04-21 2022-04-21 2022-04-21 

Tørrstoff ved 
105 grader % 88,6 89,6 86,4 89,2 

Tørrstoff ved 
105 grader % 86 91 89,6 90,1 

Ekstraksjon  Yes Yes Yes Yes 

As (Arsen) mg/kg TS 1,2 1,7 1 2,6 

Pb (Bly) mg/kg TS <1.0 <1.0 <1.0 1,2 

Cu (Kopper) mg/kg TS <1.0 <1.0 3,5 5 

Cr (Krom) mg/kg TS 6,3 5,1 8,3 11 

Cd 
(Kadmium) mg/kg TS <0.020 <0.020 <0.020 <0.020 

Hg 
(Kvikksølv) mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 

Ni (Nikkel) mg/kg TS 3 2,4 4,9 5,4 

Zn (Sink) mg/kg TS 9 8,3 14 20 

Sum PCB-7  µg/kg TS <4 <4 <4 <4 

Sum PAH-16 µg/kg TS <160 <160 <160 <160 

Tributyltinn µg/kg TS <1 <1 1,36 <1 

Vanninnhold % 11,4 10,4 13,6 10,8 

Sand 
(>63µm) % 100 99,2 80,3 88,7 

Kornstørrelse 
<2 µm % <0.1 <0.1 0,6 0,3 
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Tabell nr. 6. Resultater fra analysene av metaller og miljøgifter i sedimentet ved de ulike stasjonene ved 

en sammenblanding av kjernen. Blå farge indikerer tilstand I, bakgrunn, grønn farge indikerer tilstand 

II, god, gul farge indikerer tilstand III, moderat, oransje farge indikerer tilstand IV, dårlig og rød farge 

indikerer tilstand V, svært dårlig.  

 

  Hals_1_mix Hals_2_mix Hals_3_mix Hals_4_mix Hals_5_mix 

ELEMENT SAMPLE 
LAB22-
124525-01  

LAB22-
124525-02  

LAB22-
124525-03  

LAB22-
124525-04  

LAB22-
124525-05  

Sampling Date  2022-04-21 2022-04-21 2022-04-21 2022-04-21 2022-04-21 

Tørrstoff ved 105 
grader % 88,5 91,9 83,7 89 83,9 

Tørrstoff ved 105 
grader % 85,2 87,4 88,4 86,6 83,7 

Ekstraksjon  Yes Yes Yes Yes Yes 

As (Arsen) mg/kg TS 1,6 2,5 2,7 1,8 1,8 

Pb (Bly) mg/kg TS <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 

Cu (Kopper) mg/kg TS 2,2 <1 2,4 1,4 2,6 

Cr (Krom) mg/kg TS 5,1 6,3 8,8 12 8,3 

Cd (Kadmium) mg/kg TS <0.020 <0.020 <0.020 <0.020 <0.020 

Hg (Kvikksølv) mg/kg TS <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 <0.010 

Ni (Nikkel) mg/kg TS 2,7 3,1 3,5 4,4 3,7 

Zn (Sink) mg/kg TS 13 9 27 24 10 

Sum PCB-7 µg/kg TS <4 <40* <4 <4 <4 

Sum PAH-16 µg/kg TS 2500 <160 <160 <160 <160 

Tributyltinn µg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 

Vanninnhold % 11,5 8,1 16,3 11 16,1 

Sand (>63µm) % 99,9 99,6 99,9 99,9 99,9 

Kornstørrelse <2 
µm % <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 

 

*- Kommentarer fra ALS  vedr. prøve nr. Hals_2_mix. (NO2207383-002): Deteksjonsgrensen for PCB er 

forhøyet grunnet interferens. Vi mener det er sannsynlig at resultatet skal være <4 µg/kg TS, med bakgrunn i 

resultatene fra Hals 2_0cm og Hals 2_10cm som begge viser <4 µg/kg Sum PCB-7 .  
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Tabell nr. 7. Resultater fra TOC analyser av sediment, verdier omregnet til Normalisert TOC, korrigert 

for finstoff. 

Blå farge indikerer tilstand I, bakgrunn og grønn tilstand II, god, i henhold til «Veileder 02:2018 

Klassifisering av miljøtilstand i vann». 

 

Prøve ID: Merking: Normalisert 
TOC, mg/g 
TS 

   

LAB22-124525-01 Hals 1 Mix 19,58 

LAB22-124525-02 Hals 2 Mix 19,53 

LAB22-124525-03 Hals 3 Mix 19,28 

LAB22-124525-04 Hals 4 Mix 20,88 

LAB22-124525-05 Hals 5 Mix 22,68 

LAB22-124550-01 Hals 1 0 cm 18,96 

LAB22-124550-02 Hals 1 10 cm 19,06 

LAB22-124550-03 Hals 2 0 cm  21,13 

LAB22-124550-04 Hals 2 10 cm  20,26 

LAB22-124550-05 Hals 3 0 cm 21,19 

LAB22-124550-06 Hals 3 10 cm 19,25 

LAB22-124550-07 Hals 4 0 cm 20,40 

LAB22-124550-08 Hals 4 10 cm 21,06 

LAB22-124550-09 Hals 5 0 cm 16,35 

LAB22-124550-10 Hals 5 10 cm 17,77 
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5 Oppsummering av resultater 

Resultatene fra undersøkelsen viser gjennomgående gode resultater både når det gjelder 

metaller, miljøgifter (TBT, PAH og PCB) og totalt organisk karbon i sedimentet. Ved 

stasjonen lengst sør i feltet, Hals 1, er det tegn til noe forurensing 10 cm ned i sedimentet. 

Her måles det moderate verdier av PAH, og TBT. I blandeprøven fra samme stasjon finner 

vi også moderate verdier av PAH, men ikke TBT. En årsak til at vi registrerer disse 

miljøgiftene her kan være trebehandlingsmidler, og muligens også kreosot fra 

bryggeanlegget i nærheten av målepunktet. Siden vi kun registrerer forhøyet verdi dypere 

ned i sedimentet, er det trolig at det ikke har blitt tilført nye miljøgifter de siste årene. Ved 

tildekking/utfylling av dette området bør det tas hensyn, og tilstrebe en minst mulig 

forstyrrelse av sjøbunnen. 
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Vedlegg nr. 1. Skisse av utfyllingsområdet, mottatt fra Svein Ole Nymo 
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NOT A T

OPPDRAG Galtneset – Geoteknisk vurdering DOKUME NTKODE 102284 76- RI G -N O T -00 1

EMNE Geoteknis k v urderings notat TILGJENGELIGHET Åp en

OPPDRAGSGIVER Meløy Kommune OPPDRAGSLEDER Julie Berg

KONT A KTP E RSON Fr an k Ho ld al SAKSBE HA NDLE R Ra gn h ild Fr o mr eid e

KOP I ANSVARLIG E NHET 102350 11 G eo t ek n i k k N o r d

S A MMEN D RA G

M elø y Ko m mu n e p la n legg er u t fy llin g i s j ø v ed Ga lt n es et i M elø y Ko m mu n e. Mu ltico n s u lt er en gas jert for å u tføre en
geoteknis k v urdering av de planlagte arbeidene.

Utførte grunnunders økels er v is er at området gener elt bes tår av fa s t e ma s s er t i l b er g . S t e d v i s er d et p å t r u ffet et
top p lag med lav ere mo ts tan d , h ov ed s a k elig i s ørlig d el av området . P r ø v es er i e a v l a g et v i s er a t d et b es t å r a v et
top p lag av sa n d ig ma teriale p å ca. 1 m mek tigh et. Deru n d e r er det et la g av s iltig, s an d ig leire n ed til ca . 2 m d y b d e.

St a b ilit et s b er egn in g en e gir t il f r ed s s t illen d e s ik k er h et fo r d e n p la n lagte u tfy llin gen .

1 Innledning
M e l øy K omm une pl a nl e gger ut f y l l i ng i s jø v e d G a lt ne se t i M e lø y K omm une . M ul t ic o ns ul t e r
engasjert fo r å bistå m ed geo tekniske pro blemstillinger i prosje kt e t . Fo r e l i g ge nde no ta t om ha ndl e r
o m rå de s t a bilite t o g lo k a ls ta bilit e t av ut fy lling.

M ul t i co ns ul t ha r i fo r bi nde ls e m e d pro s j ek t et ut f ø rt g runnunde rsø ke lser på sjø . Det v ises til rappo rt
10228476-RIG-RAP -001, datert 2021-10-14 [4].

2 Omr ådebes kri vels e og gr unnfor hold

T o p o gr afi o g o mr åd eb es k r i v el s e
G a l t ne s et l i gge r på E s øy a i M e l øy k omm une . Ko te m i nus 2 0 l i gge r c a . 3 00 m f r a l and, o g s jø bunne n
ha r gj e nnom s ni t t l i g he l ni ng c a . 1: 15 ut dit . F r a ko te m inus 2 0 o g ut t i l ko te m i nus 5 0 ha r s j ø bunne n
he l ni ng c a . 1 :7 . Te r r e nget på l a nd ha r o g s å g j e nnom s nit t l i g he lni ng 1: 7 . P å l a nd e r de t s te dv i s be r g i
dage n. Figur 1 v iser e t kartutsnitt o ver o m rådet, o g Figur 2 v is e r f ly f ot o ov e r om rå d e t .
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Fig u r 1: Over siktska r t o ver d et a ktu elle o mr åd et [no r geska r t.no].

Figur 2: Flyfo to o ver o mrådet [norgeskart.no ].

Gr unnfor hol d
G r unnunde r s ø k e l s e ne bl e ut f ø r t på s j ø av M ul t i co ns ul t i 20 21 , vi s e r t i l r a p po r t 10 22 84 76 - R I G - R AP -
0 01 . De t ble utfø rt to talt 12 to talso nde ringe r til antatt be rg o g 1 prø ve s e rie m e d
s y l i nde r pr øv e t ak e r . Bo r punk t e ne s pl a s s e r i ng av v i s t på t e gni ng -800.

G r unnunde r s ø k e l s e n v i se r a t om r å det g e ne re l t be s t å r a v re l a t iv t fast e m as se r. Ste dv is e r de t
påtruffe t et bløtere to pplag m ed mektighet på ca. 1 -2 m , hov edsa ke lig i sø r lig de l a v om rå de t .
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P røv eserie av de tte laget i bp. 1 1 v ise r 1 m me ktig to pplag av s a ndi ng m a t e r i a le m e d v a r i e re nde
i nnho l d a v gr us o g s i l t . De runde r e r de t på t r uf f et s i l t i g, s a ndig leire ned til ca. 2 m dy bde .

3 G e ot e k ni s k v ur d er i ng

Beskrivelse av tiltaket
D e t pla nle gge s ut fy lling i s jø ve d G a lt ne s e t i M e løy komm une . Figur 3 v is er r e gule r ings pla n o ve r
t i l t a k et . De nne v ur de r i ngen om ha ndl e r ut f y l l i ng av a lte r na t i v B.

Figur 3:Reguleringsplan for Æsvik a, Galtneset industrio mråde [Utar b e id e t a v No r co n su lt, da te r t 2018- 10- 04].
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Områdestabilitet
D e t e r ik k e r e gi s t re r t k v i kk le i r e e l le r s prø br uddm a t er i a l e i de ut f ø r te g r unnunde r s ø k e l se ne . D e t e r
de rm ed ingen risiko fo r o mse ggripende skredv irksom het. Om råde stabiliteten anses so m
t i l f r e ds s t i l l e nde .

Lokal stabi li tet
D e t e r ut fø r t s t a bilit et s be re gning m e d ber e gnings progr a mm e t «G eo s uit e St a bility ». P las s e r ing av
be r e gni ngs s ni t t , s ni tt A - A , e r v i st på s it ua s j o ns pl a n på t e g ni ng -800 o g pro fil m ed
be r e gni ngs r e s ul t a te r e r v i st på t e gni ng -8 01 . Sni t t A - A e r v ur de rt til å v ære kritisk snitt, da de t e r
stø rst fy llingsm e ktighe t, sam t at laget m ed siltig, sandig le ire er påtruffet i dette o m rådet.

U t f y l l i nge n på s it ua s j o ns pla ne n e r mo de l l e r t e tt e r re gul e r i ngs plan fo r Æsvika, vist på Figur 3. Det
f o r e l i gge r ik k e i nf o rm a s jo n o m nøy a k t i g uts t r ek k i ng av f y l l i ngen.

3.3.1 Materi al parametre

D e t er påv ist et lag med siltig, sandig le ire m e d ca. 1 m m ektighe t hov de s ak lig i s ør lig de l a v
o m rå de t . D e t v ur de re s at le i r a ha r dr e ner t o ppf ø r s e l på g r unn av re lat iv t høy t innho ld a v s ilt o g
s a nd.

P a ram e te re be ny tt e t i be regninge ne e r pr e se nt e rt i T abe ll 1 . P aram e te re e r to lket ut ifra
t o t a l so nde r i nge r , r e s ul t at er f r a l a bo r at o r ie unde r s øk e ls e r s am t erfaringsparam etere fra SVV
Hå ndbo k V 22 0 [6 ] .

T a be ll 1 : M a t e r ia lpa r a me t re b eny t t e t i st a b ilit e t sb e r e gn in g .

Mat e r i al T y ng detetthet
[kN / m3]

Friksj onsvinkel [° ], Kohesjon [kPa]

Fy lling 1 9 =42°, c = 0k P a

S a nd, s i l t , gr us 1 9 =33°, c = 0k P a

Silt ig, s a ndig le ire 2 1 =25°, c = 0k P a

Antatt m o re ne 1 9 =38°, c = 0k P a

Fo rutsetninger i beregningene:

- Fy llings he lning 1 :1 , 4 .

- V a nns t a nd v e d l av e st e a s t ro nom i s ke t i dev a nn. P å G a l tne s e t e r L AT på k ot e m i nus 1 , 75 ( i ht .
s e ha v ni vå . no )

- T o pp f y l l i ng på k ot e + 3 ,4

- Terre nglast 20 kP a plasse rt ca. 2 m bak fy llingskant

- I he nho l d t i l t a be l l NA . A . 4 i E ur o ko d e 7 [ 5 ] be n y tt e s pa rt i a l f a kto r M = 1 ,25 fo r
frik s j o nsm a s se r m e d dre ner e nde e ge nsk a pe r. I st a bilite t s be r ek ninge r i nne bæ r e r de t t e a t
de t stilles et krav om sikke rhe tsfakto r F 1 ,25 fo r dre ne rt analys e .

D e t f o re l i gge r i kk e det a l j e rt s j ø bunns k a r t ov e r om r å de t , s l i k at t o po gr a f i e n ute nfo r bor punk t e r e r
usikke r. D ette medfø re r o gså hø yere usikke rhet i stabilitetsberegningene.
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3.3.2 Res ul tater

St a bilit e t s be re gninge ne gir t ilfre ds s t ille nde s t a bilite t fo r den pla nla gte ut fy llinge n, da
sik k e rhet sfakt o r Fc 1 ,25 fo r drenerende m asse r. D et v ises til beregninger på te gning -801.

4 Over ord net fyl li ng s bes kri vel se
U t fy lling k a n t ro lig s k j e fra la nd. D e t e r v ik t ig at fy llings f ro nten he le tiden har helning 1 : 1,4 e ller
slakere.

F y l l i ngs f r o nt e n m å e ro s jo ns s i k r e s mo t bø l ge på v i rk ni ng m e d pl a str i ngs s t e i n o g f i lt e r l a g . No rc o n s u l t
ha r ut a r be i de t e t pr i ns i ppsni t t a v f y l l i nge n i a r be i de t m e d D etaljre gule rings plan fo r Æsv ik a [1 ]. De t
v ise s til te gning Snitt_C-C_dy pv annskai_Alte rnativ _B [2 ] o g Snitt_D -D_dy pv annskai_Alternativ _B
[3], datert 2018-10-24. Utklipp av snitt D -D er v ist på Figur 4.

Fig u r 4 : P r in sipp sn it t a v f y llin ge n , u t k lip p f ra og S n it t _D - D _dypvannskai_Alternativ_B[3].

5 Sl utt kommentar
D e t m å utfø res detaljpro sjektering av fy llinge n. Denne må o gså om fat t e pla s t r ing a v fy llinge n, de t
v il blant annet si bestemme lse av Hs fo r v i de re di me ns j o ne r i ng av pl a s t r i ngs st e i n.
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Tegnforklaring

Reguleringsplan PBL 2008

§12-5. Nr. 1 - Bebyggelse og anlegg

Næringsbebyggelse

BN

§12-5. Nr. 2 - Samferdselsanlegg og

teknisk infrastruktur

Kjøreveg

SKV

FortauSF

Annen veggrunn - tekniske anlegg

SVT

Holdeplass/plattform

SH

KaiSK

§12-5. Nr. 3 - Grønnstruktur

FriområdeGF

Vegetasjonsskjerm

GV

§12-5. Nr. 6 - Bruk og vern av sjø og

vassdrag med tilhørende strandsone

Havneområde i sjø

VHS

§12-6 - Hensynssoner

FrisiktH140

Gul sone iht. T-1442H220

Høyspenningsanlegg (inkl

høyspentkabler)

H370

Krav vedrørende infrastrukturH410

Linjesymbol

RpGrense

RpFormålGrense

Byggegrense

Regulert senterlinje

Frisiktlinje

RpSikringGrense

RpStøyGrense

RpFareGrense

RpInfrastrukturGrense

Måle og avstandslinje

Punktsymboler

Avkjørsel - både inn og utkjøringAvkjørsel - både inn og utkjøringAvkjørsel - både inn og utkjøringAvkjørsel - både inn og utkjøringAvkjørsel - både inn og utkjøringAvkjørsel - både inn og utkjøringAvkjørsel - både inn og utkjøringAvkjørsel - både inn og utkjøringAvkjørsel - både inn og utkjøringAvkjørsel - både inn og utkjøringAvkjørsel - både inn og utkjøringAvkjørsel - både inn og utkjøringAvkjørsel - både inn og utkjøring
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